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اخراج گسترده کارکنان 
موتورولا در شیکاگو

فارس: شرکت موتورولا قصد دارد تعدادى از 
کارکنان خود را در شهر شیکاگو اخراج کند، ولى 
در عین حال اعلام کرده که تولید گوشى هاى 
موتو زد خود را متوقف نخواهد کرد. بر اساس 
اعلام رسمى موتورولا نیروهاى اخراج شده 30 
تا 35 درصد از کل نیروهاى کار این شرکت را 
شامل مى شوند. موتورولا در سال 2016 هم 
تعداد زیادى از کارمندان خود را اخراج کرده بود. 
افراد اخراجى تا 6 آوریل در محل کار خود حضور 
خواهند یافت و لذا آنان براى یافتن کار جدید 
تنها چند هفته مهلت دارند. هیچ دلیل رسمى 
براى اخراج این کارمندان اعلام نشده است. هنوز 
مشخص نیست آیا این اخراج ها به شیکاگو محدود 
مى شود یا قرار است تعداد بیشترى از کارکنان 

موتورولا اخراج شوند.

هکرهاى ارزهاى دیجیتالى 
ردیابى شدند

پارسیک: این روزها تب ارزهاى مجازى 
رمزنگارى شده و استخراج بى رویه و غیر قانونى 
آن ها از پلتفرم هاى دیجیتالى در کشورهاى 
بسیارى در جهان باب شده است و هکرها بدین 
وسیله مى توانند بدون اجازه کاربران شخصى، 
از دستگاه الکترونیکى و حساب هاى کاربرى 
مجازى آن ها استفاده کرده و اقدام به استخراج 
ارزهاى مجازى کنند. حالا دولت هاى سه 
کشور ترکیه، سوریه و مصر اعلام کرده اند که 
گروه بزرگى از هکرها را که ارزهاى مجازى 
رمزنگارى شده همچون بیت کوین، ریپل و 
مونرو استخراج یا ماینینگ مى کردند را 
به کمک دستگاه هاى اطلاعاتیشان ردیابى

 کرده اند. 

 بانک ها آماده ارائه خدمات 
نوروزى

مهر : رئیس کانون بانک ها و موسسات اعتبارى 
خصوصى گفت: براى ایام نوروز، سقف برداشت 
اسکناس از دستگاه هاى خودپرداز به 500 هزار 
تومان افزایش یافته است. کوروش پرویزیان افزود: 
همانند سال هاى گذشته تمهیداتى را فراهم کردیم 
تا مردم در مسافرت هاى نوروزى، به شعب بانک ها 
دسترسى داشته باشند و در زمان مراجعه بتوانند 
خدمات مورد نیاز را دریافت کنند. وى اضافه کرد: 
همچنین با برنامه ریزى بانک مرکزى، از 21 اسفند 
اسکناس هاى نو به بانک ها و به تبع آن به مردم تحویل 
مى شود. پرویزیان با بیان اینکه دستگاه هاى خودپرداز 
بانک ها نیز در ایام تعطیلات پایانى سال و نوروز 97 نیز 
فعال هستند گفت: علاوه بر این، بانکدارى الکترونیک 
بانک ها نیز 24 ساعته آماده ارائه خدمات به مردم است.

بیمه ایران روزانه 280 میلیارد 
ریال خسارت پرداخت مى کند

ایرنا - رئیس کل بیمه مرکزى ایران گفت: این بیمه 
به عنوان یک شرکت دولتى با 83 سال قدمت آماده 
خدمتگزارى به مردم است و هر روز 280 میلیارد ریال 
خسارت در سراسر کشور پرداخت مى کند. عبدالناصر 
همتى افزود: دولت در همه جاى دنیا زمانى که حادثه 
بروز مى کند، مسئول امداد و نجات است و مسئولیت 
سایر مسائل به شرکت هاى بیمه اى برمى گردد؛ اما 
در کشور ما به دلیل اینکه فرهنگ بیمه رشد چندانى 
نکرده، همه مسئولیت ها بر دوش دولت است. وى با 
بیان اینکه دولت در ارائه خدمات و پرداخت نسبى 
خسارت در بخش حوادث تمام توان خود را مى گذارد؛ 
اما نمى تواند با سرعت خسارات را پوشش دهد، گفت: 
این امر موجب ایجاد نارضایتى در مردم مى شود. 
رئیس کل بیمه مرکزى ایران گفت: اگر بتوانیم فرهنگ 
بیمه را در کشور گسترش دهیم، عزت مردم را حفظ 

کرده ایم.

اقتصاد بین الملل 

بانک و بیمه 

مالیات ستانى از مسکن مهرى ها جرم استدهلى نو پول نفت ایران را به یورو مى دهد افزایش قیمت کالاها و خدمات ممنوع شد
افکارنیوز: محسن بهرامى ارض اقدس با بیان اینکه رصد و پایش مستمر 
کالاهاى اساسى ضرورى و خدمات مورد نیاز مردم و جلوگیرى از نوسانات 
غیرمنطقى قیمت این کالاها و خدمات، یکى از کارهاى اصلى ستاد است، 
گفت: براى ایام پایانى سال و نوروز 97 تصمیمات ویژه اى در ستاد تنظیم بازار 
گرفته شده که از جمله این تصمیمات، ممنوعیت افزایش نرخ کالاها و خدمات 
تا پایان فروردین 97 است که هم شامل نرخ کالاها و خدمات دولتى و هم شامل 
نرخ کالاها و خدمات صنفى است.وى اضافه کرد: دستورالعملى صادر شده مبنى 
بر اینکه اصنافى که خدمات موردنیاز ایام پایانى سال را ارائه مى کنند، تا پایان 

فروردین 97 حق هیچ گونه افزایش قیمتى ندارند.

تى نیوز : کاردار سفارت هندوستان، با بیان اینکه هیچ مشکلى براى پرداخت 
پول فروش نفت ایران وجود ندارد و در حال حاضر به صورت یورو پرداخت 
مى شود، گفت: هیچ مشکلى براى حساب هاى بانکى ایرانیان در هندوستان 
ایجاد نشده است.دوش اوتام در حاشیه نمایشگاه تجارى هندوستان در ایران 
اظهار کرد: 100 شرکت هندى در زمینه هاى فناورى، لاستیک، پلاستیک و... 
به ایران آمده اند تا در نمایشگاه سورس هندوستان در ایران شرکت کنند.وى 
افزود: تجارت دو کشور ایران و هندوستان در سال گذشته به 2,8 میلیون دلار 
رسیده است که امیدواریم این رقم در سال هاى آتى افزایش یابد؛ ما از حضور 

و برگزارى نمایشگاه هاى تجارى ایران در کشور خودمان استقبال مى کنیم.

باشگاه خبرنگاران : یک مقام مسئول گفت: متقاضیان مسکن مهر تنها 
مکلف به پرداخت مالیات نقل و انتقالات هستند و مالیات ستانى به جز این 
مورد، جرم شناخته مى شود.  نادر جنتى اظهار کرد: در گذشته براى مسکن 
مهرى ها برگه تشخیص صادر مى شد و مالیات آن ها همانند پیمانکاران مورد 
محاسبه قرار مى گرفت. براى مثال پیمانکاران مطابق قرارداد آن ها سودى 
عایدشان مى شد که باید 25 درصد آن را بابت مالیات خود در نظر مى گرفتند 
و چنین سازوکارى هم براى مسکن مهرى ها با توجه به درآمد آن ها در نظر 
گرفته شده بود. به گفته وى در صورت مشاهده تخلف هاى مالیاتى، ساکنان 

این منازل دولتى مى توانند به هیئت حل اختلاف مالیاتى شکایت کنند.

کوتاه از  اقتصاد

حذف برنج ازسبد 
کم  درآمدها

گرانى شب عید، قشر ضعیف را در تنگنا قرار داد؛

وقتى قیمت دلار از سه هزار و پانصد تومان، 
مى رسد به پنج هزار تومان و بعد از کلى اعتراض 
مردم و رفت و آمد مسئولان قیمتش کاهش 
پیدا کرده و برخى از مسئولان از اینکه قیمت 
دلار کاهش یافته و به چهار هزار و هفتصد تومان 
رسیده احساس غرور مى کنند، مسلما وضعیت 
بازار شب عید نیز باید بى سامان باشد. با گران 
شدن دلار، برخى مردم گفتند به ما چه مربوط، 
ما پول رفتن به شاه عبدالعظیم را هم نداریم چه 
برسد به خارج از کشور! و این مردم بى نوا فکر 
مى کردند فقط سر کار افرادى که قصد مسافرت 
به خارج را دارند به دلار مى افتد و شاید فکرش 
را هم نمى کردند شب عید به دلیل گران شدن 

دلار نتوانند یک کیلو برنج براى خانه بخرند!
تاخیر در واردات برنج، نوسان نرخ ارز، واردات با 
ارز آزاد از جمله عواملى است که همگى دست 

به دست یکدیگر داده تا برنج خارجى از سفره 
قشرهاى ضعیف جامعه در شب عید حذف 
شود. نوسان نرخ برنج خارجى، نگرانى هایى 
براى خانوارهاى کم درآمد در ایام پایانى سال 
به همراه داشته است؛ چرا که واردات برنج با 
ارز آزاد و توزیع هر کیلو برنج خارجى با نرخ 8 
هزارتومانى در بازار منجر به حذف این محصول 

در سبد غذایى قشر ضعیف جامعه مى شود.
   قیمت برنج ایرانى کاهش یافته است

البته ناگفته نماند که دبیرانجمن برنج کشور 
مى گوید: نرخ برنج ایرانى در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل نه تنها افزایشى نداشته؛ بلکه 
به سبب برخى بى برنامگى ها با روند کاهشى 
در بازار روبه رو شده است. على زاده شایق 
درآمد و مسائل اقتصادى خانوار را دلیل اصلى 
گرایش افراد به مصرف برنج خارجى دانست. 
دبیر انجمن برنج در بخش دیگر سخنان خود 

با اشاره به تفاوت معنادار قیمت فروش برنج 
خارجى با قیمت وارداتى محصول بیان کرد: 
متوسط قیمت برنج وارداتى 400 تا 500 دلار 
است که با احتساب تبدیل ارز با نرخ آزاد و 
هزینه هاى حمل و نقل، نرخ برنج خارجى نصف 
برنج ایرانى است؛ در حالى که واردکنندگان براى 
کسب سود بیشتر به حدى قیمت ها را افزایش 
مى دهند که شباهتى با نرخ برنج داخلى ندارد. 
على زاده شایق با اشاره به وضعیت مناسب 
بازار برنج ایرانى، گفت: با توجه به ایام پایانى 
سال و افزایش تقاضا براى خرید برنج ایرانى 
به منظور طبخ غذا و سنت دیرینه ایرانیان، 
گرایش خانوارها به مصرف برنج با کیفیت ایرانى 
بیشتر است. این مقام مسئول از کاهش قیمت 
برنج ایرانى در بازار خبر داد و افزود: با وجود آنکه 
همه ساله با پایان فصل برداشت، قیمت برنج 
با شیب ملایمى تا برداشت سال آینده با روند 

افزایشى روبه رو بود؛ اما امسال قیمت برنج ناشى 
از بى برنامگى در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 

کاهش یافته است.
   هر کیلو برنج خارجى چند؟

مسیح کشاورز دبیر انجمن واردکنندگان نیز با 
اشاره به ضرورت تخصیص ارز مبادله اى بیان 
کرد: با توجه به آنکه وزارت جهاد کشاورزى به 
عنوان متولى تنظیم بازار نتوانست ارز مبادله اى 
به واردات این محصول استراتژیک اختصاص 
دهد؛ بنابراین باید تبعات منفى این امر نظیر 
افزایش قیمت در ایام پایانى سال را بپذیرد. وى 
افزود: اختصاص ارز مبادله اى و کاهش تعرفه 
واردات توسط وزارت جهاد در کنترل بازار 
برنج خارجى شب عید تاثیر بسزایى داشت؛ 
درحالى که عدم صرفه اقتصادى واردات براى 

واردکنندگان، کمبود و گرانى در ایام پایانى 
سال را به همراه دارد. دبیر انجمن واردکنندگان 
با اظهار نگرانى از آشفتگى بازار شب عید، 
تصریح کرد: با توجه به نوسان نرخ ارز و واردات 
محصول با ارز آزاد، قیمت تمام شده هر کیلو 
برنج خارجى با احتساب حداقل سود براى وارد 
کنندگان 8 هزار تومان است که در نهایت این 
امر آشفتگى بازار شب عید را به همراه دارد. به 
گفته وى، با توجه به از دست دادن زمان واردات 
برنج، اختصاص ارز مبادله اى در وضعیت کنونى 
فایده اى ندارد؛ در حالى که با آزادسازى واردات 
از اول آذر و مدیریت وزارت جهاد در ایام پایانى 

سال بازار آرامى را پیش رو داشتیم.
  بهارى شو

با وجود تاکید مسئولان براى کنترل قیمت 

اقلام شب عید، بررسى ها از بازار بزرگ 
تهران نشان مى دهد که آجیل و خشکبار 
در فاصله کمتر از دو هفته به پایان سال از 
رونق زیادى برخوردار است و با افزایش 
قیمت نسبت به سال گذشته نیز رو به 
رو شده است که البته در برخى اقلام این 
افزایش قیمت به چشم نمى خورد. خرید 
شب عید، بیشتر از آنکه تابع نیاز مردم باشد؛ 
سال هاست به یک عادت دلنشین و سنت 
دوست داشتنى تبدیل شده است. دیگر 
چندان قدرت خرید مطرح نیست؛  بلکه 
بسیارى با رها شدن در بازار شب عید تلاش 
مى کنند خود را به حال و هواى عید نزدیک 
کنند و امیدواریم همه در این حال و هوا 

بهارى شویم.

فرزانه مستاجران- نسل فردا
farzaneh.mostajeran@yahoo.com

تجارت اقتصاد کلان خودرو  

نسل فردا: على بختیار نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شوراى اسلامى در 
برنامه بازدید شهرك تولیدى سایپا در گلپایگان، ضمن ابراز خشنودى از افزایش تولید 
در سایپا و به تبع آن افزایش اشتغال در شهر گلپایگان، گفت: محسن جهرودى مدیرى 
باتجربه است که باحضور او در سایپا این شرکت به مدار تولید بازگشته و این زمینه ساز 
رقم خوردن روزهایى پربار براى سایپاخواهد بود. وى به نقش سایپا در صنعت گلپایگان 
و اشتغال مردم این شهر هم اشاره کرد و گفت: در فراکسیون تولید و اشتغال مجلس، 
دغدغه هایى در مورد اشتغال وجود دارد و نمایندگان آمادگى دارند تا هر گونه حمایت 
و کمکى را در اختیار صنایع به ویژه خودروسازى قرار دهند. بختیار گفته است: مجلس 
شوراى اسلامى اهمیت زیادى براى صنعت خودروسازى قائل است و امیدوار است 
صنعتى که حدود یک دهه مشمول تحریم ها و مدیریت هاى غیر متخصص بوده بتواند 

در سال جدید به جایگاه خود برگردد.
وى بر نقش مهم گروه سایپا در توسعه همکارى با قطعه سازان اشاره کرده و خواستار 
توجه جدى به مشکلات موجود در صنایع قطعه سازى کشور به ویژه در گلپایگان شده 
است. این نماینده مجلس به تصمیم هاى نادرست گذشته در صنعت خودروسازى 
هم اشاره و تاکید کرد که با انتصاب جهرودى به عنوان مدیرعامل سایپا، بسیارى از 
نارسایى هاى قبلى از بین خواهد رفت؛ ضمن اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت هم 
تلاش فراوانى براى بهبود شرایط صنایع انجام داده که امیدواریم به زودى کشور از آثار 

آن بهره مند شود.

مهر: دبیرکل فدراسیون جهانى اتحادیه هاى کارگرى (WFTU) با بیان اینکه دستمزد کارگران 
باید حداقل امورات زندگى را تامین کند، گفت: توانمندسازى کارگران با پیمان هاى دسته 
جمعى باید در دستور کار قرار گیرد. جورج ماوریکوس درباره «حقوق شایسته و متعارف» جامعه 
کارگرى گفت: مسائل معیشتى و مالى کارگران تقریبا در سراسر جهان با یکدیگر مشابه است 
و دستمزدهاى دریافتى این افراد در سطح پایینى قرار دارد که هزینه آن ها را پوشش نمى دهد. 
وى ادامه داد: به همین دلیل ما به عنوان فدراسیون جهانى کارگرى سعى مى کنیم در این زمینه 
گام برداریم که در همین راستا به اتحادیه هاى کارگرى در کشورها توصیه مى کنیم با پیمان هاى 
دسته جمعى با دولت ها و کارفرمایان سعى کنند توانمندسازى اقتصادى کارگران را در دستور کار 
قرار دهند. وى همچنین گفت: به رغم حقوق هاى متفاوت کارگران در دنیا اما در مجموع سطح 
معیشت آن ها نسبت به سایر اقشار جامعه پایین تر است. به عنوان مثال در بنگلاش سطح حقوق 
کارگران روزانه 45 دلار است؛ در حالى که در اروپا این میزان به مراتب بیشتر است؛ اما در نهایت 
به دلیل درآمد پایین جامعه کارگرى در دنیا به نسبت هزینه ها، مى توان گفت وضعیت آن ها از 
منظر درآمد و هزینه در جهان تقریبا برابر است. ماوریکوس افزود: حقوق شایسته و متعارف باید 
حقوقى باشد که کارگر بتواند حداقل امورات زندگى خود را تامین کند.وى درباره سیاست هاى 
اقتصادى تبعیض آمیز نیز گفت: متاسفانه برنامه هایى که از طرف صندوق بین المللى پول در 
خصوص توسعه اقتصادى کشورها را ملزم به اجرا مى کند یک تبعیض بین افراد و جوامع مختلف 
ایجاد مى کند؛ به عنوان مثال در حالى که آفریقا از نظر منابع طبیعى یک کشور ثروتمند است؛ 

اما به دلیل برخى سیاست هاى اجبارى مردم این قاره فقیر هستند.

مهر : معاون برنامه ریزى و امور اقتصادى وزارت جهاد کشاورزى گفت:بیش از 4.7 میلیون تن 
محصولات کشاورزى به ارزش حدود 4 میلیارد و 542 میلیون دلار از ابتدا تا دى ماه سال جارى 
از کشور صادر شده است.عبدالمهدى بخشنده با اعلام این مطلب گفت: این میزان صادرات 4.5 
درصد از نظر وزنى و 12.29 درصد از ارزش کل صادرات غیر نفتى کشور را تشکیل مى دهد.
وى افزود: بیشترین میزان صادرات بخش کشاورزى از لحاظ وزنى مربوط به زیربخش هاى 
زراعى با سهم 62.36 درصد، باغى با سهم 22.88 درصد و دام و طیور با سهم 11.82 درصد 
بوده است.بخشنده اضافه کرد:از لحاظ ارزشى بیشترین میزان صادرات بخش کشاورزى کشور 
مربوط به زیربخش باغى با سهم 48.62 درصد، زراعى با سهم 24.77 درصد و دام و طیور با سهم 
16.61درصد است.معاون وزیر جهاد کشاورزى اظهار داشت: در مدت یاد شده 1.1 میلیون تن 
محصولات باغى به ارزش دو میلیارد و 208 میلیون دلار، 2.9 میلیون تن محصولات زراعى 
به ارزش یک میلیارد و 125 میلیون دلار، 558 هزارتن محصولات دام و طیور به ارزش 754 
میلیون دلار و 90 هزارتن محصولات شیلاتى به ارزش 327 میلیون دلار از کشور صادر شده 
است.بخشنده گفت: طى 10 ماهه اخیر، 109 هزار تن پسته به ارزش 972 میلیون دلار، 180 
تن زعفران به ارزش 255 میلیون دلار، 194 هزار تن خرما به ارزش 191 میلیون دلار، 347 
هزارتن سیب درختى به ارزش 142 میلیون دلار و 91 هزار تن انگور به ارزش 138 میلیون دلار 
از ایران به سایر کشورها صادر شده است. وى بیان  کرد: در مدت یاد شده، صادرات محصولات 
لبنى 517 میلیون دلار، گوجه فرنگى (تازه یا سردکرده) 268 میلیون دلار و سیب زمینى (تازه 

یا سردکرده) 213 میلیون دلار براى کشور ارزآورى داشته است.

سایپا به مدار تولید
 بازگشته است

دستمزد کارگر باید حداقل امورات زندگى
 را تامین کند

ارزآورى 4.5 میلیارد دلارى صادرات 
محصولات کشاورزى 

فناورى بازار

محدودیت استفاده از سیم کارت جدید در گوشى هاى خاموش  خط ونشان براى خرده فروشان سیگار
ایرنا: در تازه ترین اطلاعیه اى که سامانه اطلاع رسانى طرح رجیسترى 
داده، از شهروندان درخواست کرده از قرار دادن سیم کارت جدید براى 
فعال کردن گوشى هایى که تاکنون خاموش بوده اند و ثبت در این سامانه، 
خوددارى کنند.برخى شهروندان تصور مى کردند که اگر از سیم کارت جدید 
در گوشى هاى رجیستر و استفاده نشده، بهره بگیرند، از شبکه ارتباطى همراه 
کشور حذف مى شوند؛ اما بر اساس این اطلاعیه، این محدودیت مربوط به 
گوشى هایى است که تاکنون یعنى از زمان اجراى طرح رجیسترى خریدارى 
شده؛ اما خاموش بوده اند.این سامانه اعلام کرده است: چنانچه شخصى از 
سیم کارت نو براى فعال کردن گوشى خود استفاده کند، مسئولیت ثبت نشدن گوشى بر عهده خودشخص خواهد بود.توصیه شده 

است مردم پس از قرار دادن سیم کارت درون گوشى، حتى المقدور با آن تماسى گرفته یا پیامکى ارسال کنند.

ایسنا: رئیس مرکز برنامه ریزى و نظارت بر دخانیات اعلام کرد که صرفا 
سوپرمارکت ها، خواربارفروشان و سقط فروشانى که پروانه خرده فروشى محصولات 
دخانى دریافت کرده اند، مى توانند محصولاتى تولیدى و وارداتى را دریافت کنند 
و به فروش برسانند. على اصغر رمزى، در خصوص ماده 13 قانون مبارزه با قاچاق 
کالا مبنى بر نصب شناسه کالا و شناسه رهگیرى و راه اندازى سامانه مربوطه براى 
محصولات دخانى و سیگار، اظهار کرد: پیشرفت کار در این زمینه بسیار مطلوب 
بوده و در حال حاضر واردات محصولات دخانى و ثبت سفارش آن ها صرفا با ثبت 
سفارش کالا امکان پذیر است. وى ادامه داد: تمامى مراحل طراحى، تعیین شناسه 
محصولات دخانى و ثبت آن ها در سامانه نهایى شده است و در حال اجراست. به گفته وى توزیع کنندگان استانى صرفا مجاز به توزیع و فروش 

سیگار به خرده فروشانى هستند که پروانه خرده فروشى محصولات دخانى را دریافت کرده اند و اطلاعات آن ها در سامانه وجود دارد.  

توزیع کالاى اساسى در فروشگاه هاى زنجیره اى
تابناك : امیرخسرو فخریان، رئیس اتحادیه فروشگاه هاى زنجیره اى اظهار داشت: با هماهنگى هاى به عمل 
آمده با شرکت پشتیبانى امور دام و شرکت بازرگانى دولتى ایران قرار بر این است که گوشت قرمز، مرغ، 

تخم مرغ، برنج و میوه با تخفیف 15 تا 20 درصدى در روزهاى پایانى سال 
عرضه شود که بر این اساس قیمت میوه حداقل 15 تا 20 درصد پائین تر از 

قیمت روز میادین میوه و تره بار است.فخریان از صدور مجوز براى 90 
فروشگاه زنجیره اى خبر داد و گفت: در بحث تنظیم بازار فروشگاه هاى 
زنجیره اى به عنوان بازوى اجرایى دولت مطرح هستند. وى افزود: 

کالاهاى فروخته شده تحت ضوابطى خاص در فروشگاه هاى زنجیره اى 
قابلیت عرضه دارد و البته ما تخفیف شبهه آمیز نداریم.

 واردات 66 هزار تن تخم مرغ
تى  نیوز : رئیس سازمان دامپزشکى کشور از صدور مجوز براى واردات 66 هزار تن تخم مرغ در 
ماه هاى گذشته خبر داد و گفت: براى واردات تخم مرغ از چین، مجوزى صادر نکرده ایم. اوکراین نیز باید 

از زمانى که الزامات بهداشتى ایران را براى دریافت مجوز رعایت کند. علیرضا رفیعى پور اظهار کرد: 
مجوز واردات تخم مرغ صادر شده تاکنون حدود 66 هزار تومان از این محصول با 
مجوز بهداشتى سازمان دامپزشکى وارد شده است و هر کشورى که از بیمارى 
آنفلوآنزاى فوق حاد پرندگان عارى باشد و مجوزهاى قرنطینه اى و بهداشتى سازمان 

دامپزشکى ایران را رعایت کند، مى تواند بر اساس درخواست تاجران، براى 
واردات تخم مرغ به عنوان مبادى رسمى، قانونى و بهداشتى شناخته

 شود.  

سیر نزولى درآمدهاى سامسونگ
جام  جم  آنلاین : با اینکه سامسونگ در سال گذشته 2017 میلادى به رکورد بى سابقه اى در زمینه فروش 
محصولاتش و کسب درآمد دست یافت؛ اما حالا برآوردها نشان مى دهند که این روند در سه ماهه نخست سال 
جارى 2018 میلادى ادامه نخواهد داشت. مى توان گفت که بخش اعظمى از درآمدهاى سامسونگ از تولید 

که حالا اپل تصمیم گرفته و عرضه پنل هاى اولد براى شرکت آمریکایى و رقیب اپل به دست مى آمد 
به جز سامسونگ است تولید پنل هاى اولد را به غول هاى تکنولوژى دیگرى 
تمند بدهد. اپل با این کار قصد دارد که یکى از بزرگ ترین رقباى  ر قد

خود را که بیشترین سهم در بازارهاى جهانى را به خود 
اختصاص داده است از میدان رقابت با خود به در کند و موجب شود 

درآمد و موفقیت هاى رقیبش، سامسونگ کاهش قابل توجهى پیدا کند.

یکشنبه 20 اسفند 1396  
 سال بیست و ششم | شماره 5637

 11 مارس 2018 | 22  جمادى الثانى 1439

ایسنا: یک کارشناس بازار کار معتقد 
است در بنگاهى که به شکل انبوه و در ابعاد 
گسترده تولید مى کند، هرقدر سهم دستمزد 
نیروى کار را بالا ببریم، در قیمت تمام شده 
اثرگذار نیست؛ چراکه در تولید انبوه هزینه ها 

به سمت صفر میل مى کند. علیرضا حیدرى 
اظهار کرد: نرخ تعادلى دستمزد را عرضه و 
تقاضاى نیروى کار مشخص مى کند و وقتى 
نرخ بیکارى با تعریفى که از بیکار در کشور 
داریم، بالاى 12 درصد مى رود، طبیعى است 

که نرخ تعادلى دستمزد به طور اتوماتیک 
پایین مى آید. ما تابع قوانین اقتصادى هستیم 
و وقتى نرخ بیکارى بالاست، نمى توانیم هر 
مقدار که خواستیم دستمزد را بالا ببریم. 
وى ادامه داد: سهم مزد در قیمت تمام شده 
بیش از یک دهه است که روند نزولى گرفته 
و در چنین شرایطى این باور به وجود مى آید 

که بهاى مزد در حال کاهش است و قیمت 
واقعى مزد، کم مى شود. این کارشناس بازار 
کار با طرح این پرسش که تولید در ایران از 
چه منطقى پیروى مى کند؟ افزود: متاسفانه 
تولید در ایران انبوه نیست؛ در حالى که 
در کشورهاى دیگر انبوه است و در تولید 
انبوه هزینه کارگر را هرقدر که بالا ببریم، 

در قیمت تمام شده کالا جایگاهى ندارد و 
قیمت آنقدر پایین مى آید که قابل رقابت 
مى شود. حیدرى گفت: در چین دستمزد 
کارگر پایین ترین دستمزد است و در چین 
نیروى کار 2.5 برابر دستمزد ایرانیان، مزد 
مى گیرند ولى کالاى چینى وارد کشور ما 
مى شود و بازار را کاملا مى گیرد و قابل رقابت 

نیست. وى تاکید کرد: نکته حائز اهمیت این 
است که تولید در ابعاد بزرگ و انبوه، هزینه ها 
را کاهش مى دهد، به ویژه آنکه تکنولوژى 
هم کنارش قرار مى گیرد و سهم نیروى کار 
را کاهش مى دهد ولى آن سهم را هر قدر بالا 
ببریم و مزد کارگر را بیشتر کنیم، آنچنان در 

قیمت تمام شده تاثیر نخواهد گذاشت.

یک کارشناس حوزه کار تاکید کرد:
تولید انبوه هزینه هاى بنگاه را کاهش مى دهد

از زمانى که الزامات بهداشتى ایران را براى دریافت مجوز رعایت کند. علیرضا رفیعى پور اظهار کرد: 
 هزار تومان از این محصول با 
مجوز بهداشتى سازمان دامپزشکى وارد شده است و هر کشورى که از بیمارى 
آنفلوآنزاى فوق حاد پرندگان عارى باشد و مجوزهاى قرنطینه اى و بهداشتى سازمان 

دامپزشکى ایران را رعایت کند، مى تواند بر اساس درخواست تاجران، براى 
واردات تخم مرغ به عنوان مبادى رسمى، قانونى و بهداشتى شناخته

اقتصاد کلان 
دستمزد کارگر باید حداقل امورات زندگى

 میلادى به رکورد بى سابقه اى در زمینه فروش 
محصولاتش و کسب درآمد دست یافت؛ اما حالا برآوردها نشان مى دهند که این روند در سه ماهه نخست سال 
 میلادى ادامه نخواهد داشت. مى توان گفت که بخش اعظمى از درآمدهاى سامسونگ از تولید 

که حالا اپل تصمیم گرفته و عرضه پنل هاى اولد براى شرکت آمریکایى و رقیب اپل به دست مى آمد 
به جز سامسونگ است تولید پنل هاى اولد را به غول هاى تکنولوژى دیگرى 
تمند بدهد. اپل با این کار قصد دارد که یکى از بزرگ ترین رقباى  ر قد

خود را که بیشترین سهم در بازارهاى جهانى را به خود 
اختصاص داده است از میدان رقابت با خود به در کند و موجب شود 

درآمد و موفقیت هاى رقیبش، سامسونگ کاهش قابل توجهى پیدا کند.

خودرو  

که گوشت قرمز، مرغ، دام و شرکت بازرگانى دولتى ایران قرار بر این است که گوشت قرمز، مرغ، دام و شرکت بازرگانى دولتى ایران قرار بر این است که گوشت قرمز، مرغ، 
 درصدى در روزهاى پایانى سال 

 درصد پائین تر از 
90
فروشگاه هاى 
. وى افزود: 

خاص در فروشگاه هاى زنجیره اى 


